公告编号：2020-019

证券代码：832669      证券简称：华电股份      主办券商：西部证券

陕西华电树脂股份有限公司涉及诉讼公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、本次重大诉讼事项受理的基本情况

收到应诉通知书的日期：2019 年 5 月 10 日

诉讼受理日期：2019 年 5 月 10 日

受理法院的名称：西安市高陵区人民法院

反诉情况：西安市高陵区人民法院已于 2020 年 7 月 13 日受理陕西华电树脂

股份有限公司反诉请求。

二、有关重大诉讼事项的基本情况和进展情况

（一）（原告/上诉人）基本信息：

姓名或名称：西安概雅环保科技有限公司

法定代表人/法定代理人/其他负责人：安雪娥

诉讼代理人及所属律所：李宇律师、李江林律师、陕西法智律师事务所

（二）（被告/被上诉人）基本信息：

姓名或名称：陕西华电树脂股份有限公司

法定代表人/法定代理人/其他负责人：童海

诉讼代理人及所属律所：李欣、陕西海普睿诚律师事务所

（三）纠纷起因及基本案情：

2018 年 7 月 1 日，原告与被告签订《陕西华电树脂股份有限公司废气综合

治理工程合同》，约定由原告对被告生产厂区废气综合治理进行工程总承包，合

公告编号：2020-019

同范围包括工程设计、环保设备等一揽子费用，并负责向反诉人提供相关设计图

纸，交工资料。合同采用固定总价模式，合同总价款 924,216 元，截止被告人提

起反诉之时，被告人已向被反诉人支付合同价款共计人民币 617844.80 元。

（四）诉讼的请求及依据：

诉讼请求：判令被告向原告支付 260160.40 元及承担自 2018 年 11 月 19 日至

全部付清之日止的银行同期贷款利息，并承担违约金 46210.80 元。2、本案诉讼

费由被告承担。

依据：原、被告双方签订《陕西华电树脂股份有限公司废气综合治理工程合

同》合同采用固定总价，合同总金额为 924216 元，合同签订生效后七日内付总

金额的 30%即 277264.8 元，主设备进场后付总金额 40%即 369686.4 元，施工完

成后通过甲方验收后付总金额 25%即 231054 元，下余 5%即 46210.8 元为质保金，

在工程验收完成1年后支付。合同订立后，被告按约支付了首期30%款项277264.8

元，原告也按约定进行施工，施工过程中被告虽然又陆续支付了部分款项 340580

元，但并没有按合同约定履行。后原告完成施工并于 2018 年 11 月 19 日完成项

目环保验收，被告也接收了工程并实际使用至今，但却一直拖延支付下余款项，

经原告催收未果，为维护原告合法权益，故诉至法院。

（五）被告答辩状的基本内容：

被告表示涉案工程并未进行工程验收，亦未通过环保验收，未达到合同付款

节点。涉案工程存在严重的质量问题，且被答辩人拒绝整改。涉案的工程验收分

为两个部分，工程质量验收合格的前提下，通过环保部门的竣工验收，涉案工程

原被告双方并未进行工程质量验收，原告未履行合同 3.2 条所约定的验收义务；

《验收意见》并未生效，原告所组织的验收会没有环保部门的参与，也没有环保

部门的签署、签名，原告认为环保部门指定专家参与了验收，但是并未提供环保

部门的授权以及专家在行业的资质情况，该验收意见同实际上所表述的不一致，

因此验收意见并未通过环保部门的正式验收，被告也未收到过环保部门出具的同

意书面意见，关于监测报告，监测结果并不能直接证明环保进行了验收，第三方

验收是由原告进行组织验收，其自行组织的过程也并不能够想当然的认为已经完

公告编号：2020-019

成了工程验收；涉案工程尚未在环保局完成备案，工程质量问题频发，为此被告

也请求法院调查和现场查勘；被告希望原告继续履行合同义务，对涉案工程进行

整改，按照合同要求完成工程的验收和环保的验收，若原告不继续履行合同义务，

由此给被告造成的损失，被告保留要求原告赔偿损失的权利。

（六）案件进展情况：

西安市高陵区人民法院于 2019 年 10 月 28 日做出（2019）陕 0117 民初 1857

号民事判决，驳回原告全部诉讼请求。西安概雅环保科技有限公司对于一审判决

不服，于 2020 年 1 月向陕西省西安市中级人民法院提起上诉，西安市中级人民

法院 2020 年 3 月 2 日做出（2020）陕 01 民终 236 号民事裁定，撤销高陵区人民

法院（2019）陕 0117 民初 1857 号民事判决，发回重审。目前该案尚在审理中。

三、判决情况（适用于判决或裁决阶段）

陕西华电树脂股份有限公司于 2019 年 11 月 5 日收到西安市高陵区人民法院

在 2019 年 10 月 28 日作出的（2019）陕 0117 民初 1857 号民事判决书，判决结

果如下：

驳回原告西安概雅环保科技有限公司的全部诉讼请求。案件受理费 5900 元，

由原告西安概雅环保科技有限公司承担。

陕西华电树脂股份有限公司于 2020 年 3 月 6 日收到陕西省西安市中级人民

法院在 2020 年 3 月 2 日作出的（2020）陕 01 民终 236 号民事裁定书，判决结果

如下：

一、撤销高陵区人民法院（2019）陕 0117 民初 1857 号民事判决；

二、本案发回西安市高陵区人民法院重审。

针对本案诉讼结果，公司拟采取的措施如下：

公司收到上述民事判决结果后，认为未能达成公司合理诉求，未能真实反应

双方业务往来。据此，公司将继续通过合法合规的方式维护公司合理的利益诉求。

公司已于 2020 年 7 月 13 日向西安市高陵区人民法院提起反诉。涉案工程为

工程总承包即交钥匙工程，但被反诉人所设计、安装的涉案工程质量问题频出，

工程试运行期间，废气治理系统过滤器就产生了严重的质量问题，导致反诉人车

公告编号：2020-019

间生产停产，反诉人无奈只能自己购买零部件找来施工单位进行更换。喷淋塔系

统无法正常运行，部分管道没有加保温，已经冻坏。此外，被反诉人并未按照合

同约定组织反诉人对工程进行验收，也未向反诉人移交工程竣工相关资料。反诉

人多次联系被反诉人处理工程技术问题及工程资料的移交，被反诉人以未支付第

三笔合同款为由，对工程的质量问题置之不理，致使涉案工程到目前仍无法正常

使用，工程现状无法达到合同目的。

四、本次公告的诉讼对公司经营及财务方面的影响

（一）本次诉讼对公司经营方面产生的影响：

本案诉讼标的金额为 306,371.2 元，占净资产比例为 1.08%，虽然所用环保

处理设备未能达到运行标准影响公司日常生产，但公司尚有存货 421.57 万元，

且同类型设备供应商充足，公司可通过购买同类设备对其进行替换或视情况对环

保设备进行改造，不足以对公司经营造成重大影响。

（二）本次诉讼对公司财务方面产生的影响：

本次诉讼不会对公司财务方面产生重大不利影响。

五、其他应说明的事项

西安市高陵区人民法院已于 2020 年 7 月 13 日受理华电股份反诉请求。

六、备查文件目录

（一）、西安市高陵区人民法院（2019）陕 0117 民初 1857 号民事判决书；

（二）、陕西省西安市中级人民法院（2020）陕 01 民终 236 号民事裁定书。

陕西华电树脂股份有限公司

董事会

2020 年 7 月 28 日

	本次重大诉讼事项受理的基本情况
	有关重大诉讼事项的基本情况和进展情况
	（原告/上诉人）基本信息：
	（被告/被上诉人）基本信息：
	纠纷起因及基本案情：
	诉讼的请求及依据：
	被告答辩状的基本内容：
	案件进展情况：

	判决情况（适用于判决或裁决阶段）
	本次公告的诉讼对公司经营及财务方面的影响
	本次诉讼对公司经营方面产生的影响：
	本次诉讼对公司财务方面产生的影响：

	其他应说明的事项
	备查文件目录